連絡先:03－6666－7631（代表）

2024 年 12 月吉日

お客様各位

サンリツセルコバ検査センター

年末年始検査体制のお知らせ

拝啓

 貴院ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 さて、年末年始の検査体制につきまして、ご案内申し上げます。

何卒、ご高承賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

１．年末年始の休日

2024 年 12 月 29 日（日）から 2025 年 1 月 3 日（金）まで

（2025 年 1 月 4 日（土）より平常通り業務を行います）

２．年内報告可能最終受託日・年内最終受託日

検査内容
年内報告可能

最終受託日
年内最終受託日

生化学・血液学・凝固検査・

内分泌検査
12 月 28 日（土）

12 月 28 日（土）

※宅配便の送付につきまし

ては 28 日午前着まで

病理検査（組織診） 12 月 21 日（土）

病理検査（細胞診） 12 月 24 日（火）

微生物検査（好気培養） 12 月 21 日（土）

微生物検査（嫌気培養） 12 月 19 日（木）

微生物検査（真菌培養） 12 月 14 日（土）

遺伝子検査（ﾘﾝﾊﾟ球ｸﾛｰﾝ性解析） 12 月 19 日（木）

遺伝子検査（BRAF 検査） 12 月 19 日（木）

※越年不可項目：生検体での検査項目(末梢血液一般､尿検査､血液型､遺伝子検査等)の

ご依頼は年内報告可能最終受託日までにご依頼ください。

※病理検査（組 織 診） ：再固定、脱灰処理が必要な症例は年内報告可能受託日でも

年内報告ができない場合があります。

※病理検査(組織診･細胞診)：緊急の場合は、至急対応（別途追加料金）で年内報告が

可能となる場合がありますので、お問い合わせください。

※検査再委託項目については裏面をご確認ください。

※依頼書のご注文は 12 月 20 日（金）までにお願いいたします。

    連絡先:03－6666－7631（代表）

３．年内報告可能最終受託日および年内最終受託日（検査再委託項目）

再委託項目名 年内報告可能最終受託日 年内最終受託日 備考

ウイルス関連項目 ※ 12 月 24 日（火）

バゾプレシン（ＡＶＰ） 12 月 11 日（水） 12 月 23 日（月）

ﾚﾆﾝ活性・ｱﾙﾄﾞｽﾃﾛﾝ 12 月 11 日（水） 12 月 23 日（月）

結石鑑別 12 月 20 日（金） 12 月 24 日（火）

ビタミンＡ 12 月 18 日（水） 12 月 25 日（水）

ビタミンＥ 12 月 18 日（水） 12 月 25 日（水）

βカロテン 12 月 18 日（水） 12 月 23 日（月）

ｃ-ｋｉｔ遺伝子 12 月 20 日（金） 12 月 27 日（金）

※ 項目により異なります。詳細はお問い合わせください。

① 中央ラボ（血液検査・微生物検査）

宅配便の受取について：宅配便は 12 月 28 日（土）午前便まで受領いたします。

28 日指定でご利用いただく際は「午前着」をご指定下さい。

（特に全血検体および尿検体のご発送にはご注意ください）

② 中央ラボ（病理検査・遺伝子検査）

  お 問 い 合 わ せ ： 年末年始中のメールやお電話等でのお問い合わせは、休業明

け営業日より順次対応させていただきます。

検査の報告について： 所定の検査所要日数内にてご報告させていただきます。

なお、検査所要日数に休業日は含まれておりませんので、

ご報告が通常より若干遅くなる可能性があることをご了承く

ださい。

以上